



NATIONAL SERVICE SCHEME
UNIT - II
KAKATIYA GOVERNMENT COLLEGE
HANAMKONDA, DIST. WARANGAL.
SPECIAL CAMP
25th to 31st March 2019
Vill: Ambala, Mand: Kamalapur, Dist. Warangal (U)



Introduction:

National Service Scheme (NSS) Unit - II, Kakatiya Government College, Hanamkonda has organized a One Week Special Camp at **Ambala** Village that comes in Kamalapur Mandal of Warangal Urban District, Telangana. The NSS Unit - II, Kakatiya Government College, Hanamkonda has identified and selected Ambala Village and adopted the same with the joint and exemplary efforts of Dr P. Venkateswarlu, Principal / NSS Chairman of KGCH and Shri S. Linga Murthy, Gram Surpanch of Ambala Village. As volunteers of NSS Unit – II, KGCH regularly organize different activities in and around the campus, this time the volunteers planned to organize a special camp in the village which the Unit has adopted.


The objective of this camp was to begin the interface with community, rapport building with community members and developing understanding of the village keeping in view the rationale of village adoption i.e. develops long term institutional relation with the community and contribution to the upliftment of people therein

About the Special Camp

Shri P. Shankaraiah, Programme Officer visited the village on 16th March 2019 and important stakeholders including Sri S. Lingamurthy, Sarpanch of Ambala village, ward members and other influential members of the community. He discussed the plan of organizing special camp at the village. The plan and its utility was appreciated the villagers and they agreed for the camp to be organized from the NSS Unit chocked out the plan for the Special Camp where major focus 25th March 2019 to 31st March 2019. After the confirmation was made, a meeting with NSS volunteers was called on dated 22.03.2019. In this meeting a brief presentation was made to the volunteers and plan for the camp was discussed. The volunteers excitingly participated in the discussion and planned the roadmap for camp along with guided supervision of Sri P. Shankaraiah, Programme Officer, NSS Unit – II, KGCH. Finally, a week long plan for the special camp was chocked out which is as follow:

రేపటి నుంచి ఎన్ఎస్ఎస్ శిబిరం

కేయా క్యాంపస్, మార్చి 23: హన్మకొండ కాకతీయ ప్రభుత్వ డి గ్రీ కళాశాల జాతీయ సేవ వధకం (ఎన్ఎస్ఎస్) రెండో యూనిట్ ఆ ధ్వర్యంలో ఈనెల 25 తేదీ నుంచి 31 వరకు వరంగల్ అర్బన్ జిల్లా కమలాపూర్ మండలం అంబాల గ్రామంలో 7 రోజుల ప్రత్యేక శిబి రం నిర్వహిస్తున్నట్లు కేడీసీ ప్రిన్సిపాల్ పాము వెంకటేశ్వర్లు, ప్రొగ్రాం అధికారి పల్లెర్ల శంకరయ్య శనివారం ఒక ప్రకటనలో తెలిపారు. 50 మంది ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్లతో వారం రోజుల పాటు గ్రామంలో శ్రమదానం, ఇంకుడు గుంతల నిర్మాణం, పరిశుభ్రత పచ్చదనం, నీటి సంరక్షణ, పొదుపు, నిరాకృరాస్యత, ఓటరు అవగాహన కార్యక్రమాలు నిర్వహిస్తామని తెలిపారు.

ఆంధ్రజ్యోతి Sun, 24 March 2019
<https://epaper.andhrajyothy.com/c> 

NSS Special Camp at Ambala VILLAGE from 25th to 31st March, 2019

Day wise Programme Details

Sl. No	Day	Date	❖ Activates / Programme
01	Day -1	25-03-2019	❖ Inaugural Programme & Meeting with village leaders
02	Day -2	26-03-2019	❖ Swachh Bharath Programme / Visit to Schools
03	Day -3	27-03-2019	❖ Digging pits for rain water recharge
04	Day -4	28-03-2019	❖ Literacy Awareness Campaign
05	Day -5	29-03-2019	❖ Socio-Economic Survey
06	Day -6	30-03-2019	❖ Force Field Exercise of Women Health and Education
07	Day -7	31-03-2019	❖ Valedictory Programme

Groups of Volunteers

In the meeting held on 22nd March 2019 almost 75 volunteers turned up willing to participate in the camp. Out of which 50 volunteers were selected for camp. Programme Officer, NSS Unit, KGCH formed group in such a way that one group should consist of volunteers from different department, different courses and different Villages. Further, each group consisted both male and female volunteers. Once the groups were formed, two group leaders were selected from each group for better coordination and delegation of responsibilities. Details of volunteers groups are as follows:

Indian Army

01	Yasa Vamshi	Shankar	M	BA-III	SC	8008761197
02	M. Deepak Teja	Rajender	M	BA-III	SC	9553602447
03	B. Kalyani	Gopi	F	BA-II	ST	9704269841
04	P. Resma Reddy		F	B. Sc - I	OC	6301237365
05	B. Pavan	Upender	M	BA-II	BC	8142157501
06	Y. Koteswar	Yella swamy	M	BA-II	BC	9121822653
07	K. Ranjith	Ramesh	M	BSc-I	BC	9885825918
08	K. Rahul	Chandrashekar	M	B Sc - II	BC	9618150078
09	K. Bharath	Gurudattu	M	BA- II	BC	9581409958
10	D. Vamshi Krishna	Swamy	M	B. Sc - I	BC	7674927015

Dr BR Ambedkar Group

01	D. Nagaraju	Kistaiah	M	B Sc III	SC	7036533593
02	M. Manasa	Bhadri	F	BA-II	BC	9505578175
03	S. Sravanthi	Ravi	F	BA-II	SC	8186819084
04	A. Kusumalatha	Venkateshwarlu	F	BA-II	SC	7036258334
05	M. Prabhu	Venkatesh	M	BA-II	BC	8499041866
06	B. Anil	Ravi	M	BA-II	ST	9100732796
07	Y. Rakesh	Edaiah	M	BSc-II	SC	9553571769
08	M. Srikanth	Jalam	M	B Sc- I	ST	9951055856
09	B. Thirupathi	Sanjeev	M	BA-II	SC	9963387310
10	A. Ranadheer	Ramesh	M	BA - II	BC	9985266995

Mother Tersha

01	S. Chandru	Babu	M	BA-III	SC	9110327870
02	B. Shailaja	Surender	F	BA - III	ST	9701550492
03	M. Kavitha	Rajaiah	F	BA-II	SC	7673973756
04	G. Sai Kumar	Sarangapani	M	BA-II	BC	9666313717
05	L. Suresh	Dargaiah	M	B Sc-I	BC	8187854027
06	G. Anil	Sammaiah	M	BA-II	BC	9908541130
07	S. Sumathi	Mogili	F	BA - II	SC	9502830547
08	Ch. Pavan	Mallaiah	M	BSc-II	SC	9966131700
09	S. Dinesh	Yakaiah	M	BA-II	SC	9951500591
10	B. Rekha	Krishna	F	B. Com I	ST	7032617809

Jyotirao Phule

01	M. Ramarao	Hanji	M	BA-III	ST	8978786206
02	T. Rachana	Mogili	F	B Sc-I	BC	9346679984
03	K. Pavan	Sampath	M	BA-II	BC	9618375481
04	J. Thirupathi	Sammaiah	M	BA-II	SC	7569528513
05	K. Sai Kumar	Ravi	M	BSc-III	BC	9160144943
06	M. Rajesh	Lingamurthy	M	BA-I	SC	8790484993
07	S. Priyanka		F	B Sc-I	SC	8500799694
08	G. Mahender	Balaji	M	BA-I	ST	9182190846
09	S. Mathru Devi	Laxminarayana	F	BA-II	BC	7695935589
10	T. Ramya	Sampath	F	B. Sc-I	BC	9959336434

Savitribai Phule

01	K. Narasimha	K. Anjaiah	M	BA-III	BC	7702504118
02	S K. Asra	S K. Fareed Baba	F	BSc-II	BC	9703738915
03	M. Nagaraju	Kanukaiah	M	BA-II	SC	8179944730
04	R. Someswar Rao	Durgaiah	M	BA-II	SC	9010677849
05	P. Shashi Kumar	Srinivas	M	BA-II	SC	9849282253
06	D. Rajulu	Bheemaiah	M	BA-II	BC	9885946889
07	G. Raju	Srinivas	M	BSc-I	BC	7095359338
08	A. Shivakrishna	Anand Goud	M	B Sc-II	BC	8247775322
09	K. Rakesh Babu	Somaiah	M	BA-I	SC	7095912334
10	D. Lavanya	Krishna	F	B. Sc -I	ST	8331879752
11	Ch. Sindhuja	Raju	F	BA-I	BC	7732051752

Inaugural Programme

The Camp began with the inaugural function at ZPPS School at Ambala. The programme was presided by Dr. Pamu Venkateswarlu, Principal, KGC, Hanamkonda. The village Sarpanch along with his team of ward members and MPTC Member were present. From College, all members of NSS Unit - II were also presented. Programme Officer, NSS Unit – II, KGC, Hanamkonda has welcomed all the guest and dignitaries and set the tone of the camp whereas and also explained the programme schedule of the whole camp in detail.



Dr. P. Venkateswarlu, Principal of KGCH addresses the villagers and volunteers

The village Sarpanch, Sri Sriramula Lingamurthy was over whelmed by College intervention and promised to extend all possible support to the College. He also encouraged the young volunteers who decided to devote their time for village development and promised for all

NSS Special Camp at Ambala VILLAGE from 25th to 31st March, 2019

cooperation and facilitation to the volunteers. The presence of Dr. Pamu Venkateswarlu, Principal of Kakatiya

Government College, Hanamkonda has made the programme very effective, delightful and grand as his elegant and appealing speech made a deep, thoughtful and objective impression on all the stakeholders including volunteers and villagers. He started with the point that India is the country of villages and we all should honestly look for finding ways to develop our villages and in return the county would automatically prosper. He stressed *College-village relation* not a one day or week affair but a prolonged relation and bond that would continue and prosper. And for this he ensured for a deep and close involvement from the side of the College. While addressing students, he highlighted that such programme and activities are extremely useful for students in ways to develop their comprehension about village, grassroots issues and various systems of operations which would enrich their intellectual capacity and leadership skills.

Details of Guest lectures and topics

Sl. No	Day / Date	Details of Expert	Topic
01	<u>Day -1</u> 25-03-2019	Dr. P. Venkateswarlu, Principal Sri S. Lingamurty, Sarpanch Sri J. Ramesh, MPTC Sri B. Sravan Yadav	❖ Inaugural Programme
02	<u>Day -2</u> 26-03-2019	Sri K. Mallesham, Head, Pol.Sc Sri S. Kamalakar, Lecturer of Pol. Sc Sri A. Madhusudhan Reddy, Asst Pro	❖ Right to Education ❖ RTI for Rural People
03	<u>Day -3</u> 27-03-2019	Dr. P. Venkateswarlu, Principal Dr. R. Reddappa, Asst. Prof of His	❖ How to use Libraries
04	<u>Day -4</u> 28-03-2019	Smt Indira Nayana Devi, A P of Eco Dr Kavitha, Senior Lecturer in Pol Sc Dr G. Shyam, A P of Economics Sri Surya Rao, Senior Lecture - Eco	❖ Women empowerment in rural areas ❖ Consumer Rights
05	<u>Day -5</u> 29-03-2019	Dr M. Shankaranarayana, AP of Phys Sri B. Gopi, Psychologist	❖ Superstitions - Scientific Perspective ❖ Goal Setting-Personality Development
06	<u>Day -6</u> 30-03-2019	Sri Ganapathi Rao, Head, His Dept Dr. N. Mallaiah, A P of History Dr Kumara Swamy, A P of History Dr B. Ramesh, Head, Dept of Chem Smt NSS Sunitha, A P of Chem Sri A. Ashok, A P of Chemistry	❖ Personality development through Community Services ❖ Leadership Qualities
07	<u>Day -7</u> 31-03-2019	Dr. P. Venkateswarlu, Principal Dr Sharath, Senior Faculty Member Sri S. Lingamurty, Sarpanch Sri J. Ramesh, MPTC	❖ Valedictory Programme

NSS Special Camp at Ambala VILLAGE from 25th to 31st March, 2019

Activity – 1: Meeting with Villagers and Panchayat Representatives, Ambala

After the inaugural, a meeting with ward members, representatives of College and was convened at the Panchayat office. In this meeting important resource persons were identified who would assist and facilitate the volunteers for further activities and would accompany volunteers in doing Transact Walks (to move around the village and develop familiarity with the whole village, its roads and localities, etc) and Social Resource Mapping (to develop a map of village that would work as the bird eye view for the whole village, and to locate various resources of the village on the same map).

Activity – 2: Socio-Economic Survey

A socio economic survey was done by the volunteers where 150 households were covered randomly in the village on the basis of observation (housing conditions- those having asbestos house with no concrete roof, etc.). For this a one pager interview schedule was designed by the volunteers. The schedule is majorly divided four parts. The first part consists of the background information of the family, second part consists of the family profile that would help in assessing the occupation profile, income level, people in productive age in a household, children education, dropout, etc. the third part of the interview schedule focuses on details of assets owned by the family. The filled in interview schedule will be analyzed in coming days

Activity – 3: Literacy Programme for elders

Mr. G. Anil, Senior Volunteers of the Unit coordinated the volunteers to educate the elders in the village. Volunteers passionately involved training the old people to write their name and respective signature. Eagerly all elders learned from NSS volunteers without hesitation.

Activity – 4: Digging pits and Awareness Programme on rain water harvesting

Sri P. Shankaraiah, Programme Officer, KGCH explained about importance of rain water harvesting and explained about methods of rain water harvesting in field level and also house hold level for improving ground water. Further, she explained different practices to be followed in field during the raining days' especially drainage method, irrigation management, etc. and Volunteers digging 20 pits for water harvesting and recharge in the Ambala Village during the camp days.

Activity – 5: Literacy Awareness campaign

NSS Special Camp at Ambala VILLAGE from 25th to 31st March, 2019

Awareness rally on Education & Literacy its importance was organized on 28-03-2019. Students actively participated in rally programme by raising slogans insisting Education. Sri Kamalakar. S Asst. Prof. of Political Science gave a speech on importance of Education

Activity – 6: Consumer Awareness Programme

Smt. Indira Nayana Devi, Asst. Prof (Economics) gave brief lecture on consumer awareness to the farmers. She explained about quality product selection, ISI, AGMARK, Adulteration, ways to find out the adulteration, consumer rights, product expiry, etc.

Activity – 7: Yoga

An intensive activity of Yoga used to be carried out every day Morning. Students showed great enthusiasm in Yoga so a special trainer (Y. Rakesh, B, Sc - II) was also called on one of the days to train them and make them understand the importance of yoga as in life.

Activity -8: Swachhh Bharat

Swachhh Bharat was carried out every day soon after the morning activities. Different areas of the village were taken day by day and were cleaned by the volunteers. This created a buzz in the village and suddenly NSS team started getting more attention than ever before from people. across the village.

Ambala Population

Ambala is a large village located in Kamalapur Mandal of Karimnagar district, Telangana with total 1650 families residing. The Ambala village has population of 5974 of which 3008 are males while 2966 are females as per Population Census 2011. In Ambala village population of children with age 0-6 is 463 which makes up 7.75 % of total population of village. Average Sex Ratio of Ambala village is 986 which is lower than Telangana state average of 993. Child Sex Ratio for the Ambala as per census is 1040, higher than Telangana average of 939. Ambala village has **lower literacy rate** compared to Andhra Pradesh. In 2011, literacy rate of Ambala village was 61.91 % compared to 67.02 % of Andhra Pradesh. In Ambala Male literacy stands at 73.43 % while female literacy rate was 50.18 %. As per constitution of India and Panchyati Raaj Act, Ambala village is administrated by Sarpanch (Head of Village) who is elected representative of village. Our website, don't have information about schools and hospital in Ambala village.

Caste Factor

Schedule Caste (SC) constitutes 13.19 % while Schedule Tribe (ST) were 0.05 % of total population in Ambala village.

Work Profile

In Ambala village out of total population, 3262 were engaged in work activities. 91.94 % of workers describe their work as Main Work (Employment or Earning more than 6 Months) while 8.06 % were involved in Marginal activity providing livelihood for less than 6 months. Of 3262 workers engaged in Main Work, 719 were cultivators (owner or co-owner) while 1551 were Agricultural laborer.

Valedictory Programme of the Camp

The valedictory function of the special camp was organized in the Unit on dated 31.03.2019. It was a very successful event as Shri. Sri Sriramula Lingamurthy, Sarpanch participated along with all the ward members and other influential community members. From College, Principal **Dr. Pamu Venkateswarlu**; and faculty from various department and center were present. **P. Shankaraiah** welcomed all the guests and the dignitaries. Programme Officer presented the major findings of the one-week camp. While presenting the findings, it was stressed that there is much need to focus on education specially the Primary school where drop out is major problem in association with parent's negligence. Mr. Gandrakota Anil, volunteer has explained in detail the process of doing different exercise and its utility for doing baseline studies and need assessment exercise. T. Rachana, volunteers NSS shared her experiences and highlighted issues of drinking water and women poor health. Dr. Pamu Venkateswarlu, Principal, KGCH overwhelmed by the presence of villagers in the programme and indicated as symbol of effective Ambala – Kakatiya Government College relations. He appreciated the efforts of the volunteers in general and girls specific. He ensued all effective support and activities possible at the university and would be extended to the village. He also emphasized the need for active community participation and involvement to this end. Sri P. Shankaraiah, NSS Programme Officer and Convener of the camp assured that students and faculty from the College would dedicate all their possible support and cooperation in improving the educational condition of the village and would develop better educational climate in the village and Protection Girls Child.

P. SHANKARAI AH

DR PAMU VENKATESWARLU

'గ్రామాల అభివృద్ధికి కృషి చేయాలి'



సమావేశంలో మాట్లాడుతున్న ప్రిన్సిపాల్ వెంకటేశ్వర్లు

కమలాపూర్, మార్చి 25: గ్రామాల అభివృద్ధికి ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్లు తమ వంతు సహకారం అందించాలని హస్తకొండ కాకతీయ ప్రభుత్వ కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ పాము వెంకటేశ్వర్లు అన్నారు. అంబాల గ్రామంలో సోమవారం ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగ్రాం అధికారి పల్లెర్ల శంకరయ్య అధ్యక్షతన వారం రోజుల ప్రత్యేక శిబిరాన్ని ప్రారంభించారు. ఈసందర్భంగా ప్రిన్సిపాల్ మాట్లాడుతూ విద్యార్థులు తరగతి గదులకే పరిమితం కాకుండా సేవాభావంతో సమాజ అభివృద్ధికి కృషిచేయాలన్నారు. సర్పంచ్ శ్రీరాముల లింగమూర్తి, ఎంపీటీసీ జేరిపోతుల రమేష్, వార్డుసభ్యులు, వలంటీర్లు పాల్గొన్నారు.



వలంటీర్ల సేవలు అభినందనీయం

కేడీసీ ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ పాము వెంకటేశ్వర్లు



వలంటీర్లకు ధ్రువీకరణ పత్రాలు అందజేస్తున్న ప్రిన్సిపాల్

కమలాపూర్, మార్చి 31: అంబాల గ్రామంలో వారంరోజులపాటు ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్లు అందించిన సేవలు అభినందనీయమని హనుమకొండ కాకతీయ ప్రభుత్వ కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ పాము వెంకటేశ్వర్లు అన్నారు. అంబాలలో ఆదివారం ఎన్ఎస్ఎస్ శిబిరం ముగింపు సమావేశంలో ప్రిన్సిపాల్ పాల్గొనిమాట్లాడుతూ గ్రామంలో శ్రమదానం, ప్రజా చైతన్య కార్యక్రమాలు నిర్వహించిన వలంటీర్లు క్రమశిక్షణతో ఉన్నతస్థితికి చేరాలన్నారు. శిబిరంలో నేర్చుకున్న విషయాలు జీవిత కాలం ఆచరించాలన్నారు. అనందరం వలంటీర్లకు ధ్రువీకరణపత్రాలు అందజేశారు. కార్యక్రమంలో ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగ్రాం అధికారి శంకరయ్య, సర్పంచ్ లింగమూర్తి, ఎంపీటీసీ రమేష్, కళాశాల అధ్యాపకులు డాక్టర్ గణపతిరావు, డాక్టర్ నల్ల మల్లయ్య, కుమారస్వామి, డాక్టర్ రమేష్ బాబు, అశోక్, సునీత, సత్యనారాయణ, వార్డు సభ్యులు, వలంటీర్లు తదితరులు పాల్గొన్నారు.

ఆంధ్రజ్యోతి

Mon, 01 April 2019

<https://epaper.andhrajyothy.com/c/3>



ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్ల శ్రమదానం

కమలాపూర్, మార్చి 26 : మండలంలోని అంబాల గ్రామంలో ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రత్యేక శిబిరంలో భాగంగా మంగళవారం వలంటీర్లు శ్రమదానం చేశారు. గ్రామంలోని ప్రభుత్వ పాఠశాల ఆవరణ, పోషణ దేవాలయం, హన్మాన్ దేవాలయం పరిసర ప్రాంతాలలో ముళ్ల పోదలను తొలగించారు. పరిసరాలను పరిశుభ్రపరిచారు. కార్యక్రమంలో కాకతీయ ప్రభుత్వ కళాశాల ఎన్ఎస్ఎస్ పొగ్రాం అధికారి పల్లెర్ల శంకరయ్య, గ్రామ సర్పంచ్ శ్రీరాముల లింగమూర్తి, వార్డు సభ్యులు బోయిని శ్రావణ్ యాదవ్, బేతి మహేందర్, కె సురేష్, ప్రధానోపాధ్యాయులు సారంగ పాణి, వలంటీర్లు తదితరులు పాల్గొన్నారు.

ఆంధ్రజ్యోతి

Wed, 27 March 2019

<https://epaper.andhrajyothy.com/c/37>



అంబాలలో వలంటీర్ల ర్యాలీ



అంబాలలో ర్యాలీ నిర్వహిస్తున్న ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్లు

కమలాపూర్, మార్చి 28: అంబాల గ్రామంలో ఎన్ఎస్ఎస్ శిబిరంలో భాగంగా గురువారం ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్లు అక్షరాస్యత ర్యాలీని నిర్వహించారు. గ్రామంలో అక్షరాస్యత ప్రాధాన్యతను వివరిస్తూ ప్రధాన వీధుల్లో ర్యాలీ చేపట్టారు. గ్రామంలో సంపూర్ణ అక్షరాస్యత సాధించాలని సూచించారు. కార్యక్రమంలో ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగ్రాం అధికారి శంకరయ్య, సర్పంచ్ లింగమూర్తి, ఎంపీటీసీ రమేష్, వలంటీర్లు పాల్గొన్నారు.

ఆంధ్రజ్యోతి

Fri, 29 March 2019

<https://epaper.andhrajyothy.com/>



ప్రజల జీవన విధానంపై వలంటీర్ల సర్వే



వివరాలు సేకరిస్తున్న ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్లు

కమలాపూర్, మార్చి 29: మండలంలోని అంబాల గ్రామంలో హన్మకొండ కాకతీయ ప్రభుత్వ కళాశాల ఎన్ఎస్ఎస్ ఐసీ శిబిరంలో భాగంగా శుక్రవారం వలంటీర్ల సామాజిక సర్వే చేపట్టారు. గ్రామంలో సమగ్ర కుటుంబ సామాజిక, ఆర్థిక పరిస్థితులు, ప్రజల జీవనదారం, వృత్తి, వ్యక్తిగత మరుగుదొడ్ల వినియోగం, ప్రభుత్వ పథకాల అమలుతీరు తదితర అంశాలకు సంబంధించిన సమాచారాన్ని సేకరించారు. అనంతరం శ్రమదానం చేశారు. కార్యక్రమంలో ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగ్రాం అధికారి పి.శంకరయ్య, అధ్యాపకులు డాక్టర్ వినోద్ రావు, డాక్టర్ కవిత, డాక్టర్ శ్యాం, మురళీధర్, లెఫ్టినెంట్ డాక్టర్ చిన్న, సోమనర్సయ్య, సోమయ్య, రెడ్డప్ప, డాక్టర్ శరత్ పాల్గొన్నారు.



‘విద్యార్థులు శాస్త్రీయ దృక్పథాన్ని పెంచుకోవాలి’

కమలాపూర్, మార్చి 30: విద్యార్థులు శాస్త్రీయ దృక్పథాన్ని పెంపొందించుకోవాలని హన్మకొండ పింగళి మహిళా డిగ్రీ కళాశాల అధ్యాపకుడు శంకర్ నారాయణ అన్నారు. కమలాపూర్ మండలం అంబాల గ్రామంలో ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రత్యేక శిబిరంలో భాగంగా శనివారం జరిగిన శిక్షణ తరగతుల్లో ఆయన ప్రధాన వక్తగా హాజరై మాట్లాడారు. విద్యార్థులు ప్రశ్నించేతత్వం అలవర్చుకుంటే జ్ఞాన సముపార్జన పెరుగుతుందని తెలిపారు. ఆశాస్త్రీయ విషయాలను నమ్మకుండా విషయ పరిశీలన చేయాలని సూచించారు. విజ్ఞానం పెంచుకునేందుకు నిరంతర పుస్తక పఠనం చేయాలన్నారు. అనంతరం వ్యక్తిత్వ వికాసనిపుణులు డాక్టర్ బి.గోపి మాట్లాడుతూ సమాజ సేవ ద్వారా విద్యార్థులకు సంపూర్ణ వ్యక్తిత్వవికాసం అలవడుతుందని తెలిపారు. ప్రతి ఒక్కరూ తమను తాము ప్రేమించుకుంటూ ఇతరులను గౌరవించాలని సూచించారు. అనంతరం ఎన్ఎస్ఎస్ శిబిరంలో చక్కగా పాటలు పాడిన విద్యార్థిని శైలజ శాలువతో ఘనంగా సత్కరించారు. ఈ కార్య



విద్యార్థిని సత్కరిస్తున్న అధ్యాపకులు

క్రమంలో ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగ్రాం అధికారి పల్లెర్ల శంకరయ్య, ఎన్ఎస్ఎస్ సీనియర్ వలంటీర్లు అనిల్ యాదవ్, కోటేశ్వర్, రణధీర్, రాకేష్, తిరుపతి, రాజు, ప్రియాంక, మాతృదేవి, రమ్య, దినేష్, రాహుల్, స్రవంతి, వంశీకృష్ణ, వలంటీర్లు పాల్గొన్నారు.



గ్రామాల అభివృద్ధికి వలంటీర్లు కృషి చేయాలి

పసుజురాబాద్ పట్టణం: గ్రామాల దేశానికి పట్టుకొమ్మలని, గ్రామాల అభివృద్ధికి ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్లు కృషి చేయాలని కాకతీయ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల ప్రిన్సిపల్ డాక్టర్ పాము వెంకటేశ్వర్లు అన్నారు. కమలాపూర్ మండలం అంబాలలో ఎన్ఎస్ఎస్ అధికారి పల్లెర్ల శంకరయ్య అధ్యక్షతన వారం రోజుల పాటు నిర్వహించే వేసవికాల శిబిరాన్ని సోమవారం ప్రారంభించారు. కార్యక్రమంలో సర్పంచి లింగమూర్తి, ఎంపీటీసీ సభ్యుడు రమేష్, శ్రావణ్ యాదవ్, రజిత, అరుణ్, తదితరులు పాల్గొన్నారు.

Date : 26/03/2019 EditionName : TELANGANA(KARIMNAGAR, HUZURABAD) PageNo : Page 01

శనివారం 30 మార్చి 2019

వలంటీర్ల సామాజిక సర్వే

పసుజురాబాద్ పట్టణం: కమలాపూర్ మండలంలోని అంబాలలో సామాజిక, ఆర్థిక సర్వేను కాకతీయ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగ్రాం అధికారి పల్లెర్ల శంకరయ్య అధ్యక్షతన నిర్వహించారు. ఇందులో భాగంగా బడి మానేసిన పిల్లలు, బాలకార్మికులు, గ్రామ వార్షిక ఆదాయం, ప్రధాన జీవనాధారం తదితర వివరాలను సేకరించి ఉన్నతాధికారులకు అందించనున్నట్లు తెలిపారు.

Date : 30/03/2019 EditionName : TELANGANA(KARIMNAGAR, HUZURABAD) PageNo : Page 01



మాట్లాడుతున్న ప్రిన్సిపాల్ వెంకటేశ్వర్లు

ముగిసిన ఎన్ఎస్ఎస్ శిబిరం

కమలాపూర్ : మండలంలోని అంబాలలో హన్మకొండ ప్రభుత్వ కళాశాలకు చెందిన విద్యార్థులు చేపట్టిన ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రత్యేక శిబిరం ఆదివారం ముగిసింది. ఈ సందర్భంగా కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ వెంకటేశ్వర్లు మాట్లాడుతూ విద్యార్థులు చదువుతోపాటు సమాజ సేవ చేయడం అభినందనీయమన్నారు. విద్యార్థి దశ నుండే సమాజ సేవ అలవర్చుకుంటే భవిష్యత్తులో ఎంతో ఉపయోగపడుతుందన్నారు. గ్రామంలో నిస్వార్థంతో శ్రమదానం చేసి విద్యార్థులు ఆద

ర్శంగా నిలిచారన్నారు. కార్యక్రమంలో సర్పంచ్ లింగమూర్తి, ఎంపీటీసీ రమేశ్, కళాశాల అధ్యాపకులు రమేశ్ బాబు, అశోక్, సునీత, సత్యనారాయణ, వలంటీర్లు తదితరులున్నారు.



Mon, 01 April 2019

<https://epaper.ntnews.com/c/38109295>



అంబాలలో ఎన్ఎస్ఎస్ శిబిరం ప్రారంభం

కమలాపూర్ : మండలంలోని అంబాలలో ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రత్యేక శిబిరాన్ని సోమవారం ప్రిన్సిపాల్ వెంకటేశ్వర్లు ప్రారంభించారు. హన్మకొండ కాకతీయ ప్రభుత్వ కళాశాలకు చెందిన ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్లు శిబిరం నిర్వహిస్తున్నట్లు చెప్పారు. వారం పాటు వలంటీర్లు స్వచ్ఛందంగా పనులు చేయడం జరుగుతుందని వివరించారు. సర్పంచ్ లింగమూర్తి, ఎంపీటీసీ రమేశ్, ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగ్రాం అధికారి శంకరయ్య, వార్డు సభ్యులు, వలంటీర్లు పాల్గొన్నారు.



Tue, 26 March 2019

<https://epaper.ntnews.com/c/3792>



అక్షరాస్యతతోనే సమాజ అభివృద్ధి

కమలాపూర్: అక్షరాస్యతతోనే సమాజ అభివృద్ధి సాధ్యమని అంబాల స ర్పంచ్ లింగమూర్తి అన్నారు. గురువారం మండలంలోని అంబాల గ్రామం లో హన్మకొండ కాకతీయ ప్రభుత్వ కళాశాల ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రత్యేక శిబిరంలో అక్షరాభ్యాసంపై అవగాహన కల్పించారు. ఈసందర్భంగా ఆయన మాట్లా డుతూ గ్రామంలో నిరక్షరాస్యత నిర్మూలనకు ప్రతి ఒక్కరు కృషి చేయాల ని కోరారు. ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్లు డప్పు చప్పుళ్లతో గ్రామంలోని వీధుల్లో ర్యాలీ చేపట్టి గ్రామస్తులను చైతన్యపరిచారు. కార్యక్రమంలో ఎంపీటీసీ రమే శ్, ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగ్రాం అధికారి శంకరయ్య, ఉపాధ్యాయులు, వలంటీర్లు తదితరులున్నారు.



అక్షరాస్యతపై అవగాహన కల్పిస్తున్న ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్లు



Fri, 29 March 2019

<https://epaper.ntnews.com/c/38015085>



ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్ల సామాజిక సర్వే

కమలాపూర్: మండలంలోని అంబాల గ్రామం లో ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్లు శుక్రవారం సామాజిక ఆర్థిక సర్వే చేశారు. గ్రామంలో హన్మకొండ ప్రభుత్వ కళాశాల విద్యార్థులు ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రత్యేక శిబిరాన్ని ఏర్పాటు చేశారు. శిబిరంలో భాగంగా ఐదో రోజు గ్రామంలో బాలకార్మికులు, బడి మానే సిన పిల్లలు, కుటుంబాల వార్షిక ఆదాయం, జీవ నాధారం, వృత్తి, ప్రభుత్వ పథకాల్లో లబ్ధిపొందిన వారి వివరాలు, మ రుగుదొడ్ల వినియోగంపై

ఇంటింటికీ తిరిగి సర్వే చే శారు. సేకరించిన సమా చారాన్ని కాకతీయ విశ్వవిద్యాలయం ఎన్ఎస్ఎస్ విభాగానికి పంపనున్నట్లు తెలిపారు. కార్యక్ర మంలో ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగ్రాం అ ధికారి శంక రయ్య, కళాశాల లెక్చరర్లు మురళీధర్ రా వు, డాక్టర్ కవిత, ఇందిర, నైనాదేవి, శ్యాం, చిన్న, సోమనర్సయ్య, రెడ్డప్ప, సోమయ్య, డాక్టర్ శరత్, వలంటీర్లు నర్సింహా, ప్రియాంక, శశికుమార్, ల య, రెస్పాండెంట్, రాకేశ్ తదితరులున్నారు.

న
వ
చ
ధ
న
న
రే
జ
ని



Sat, 30 March 2019

<https://epaper.ntnews.com/c/38054300>



ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్ల సామాజిక సర్వే

కమలాపూర్: మండలంలోని అంబాల గ్రామంలో ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్లు శుక్రవారం సామాజిక ఆర్థిక సర్వే చేశారు. గ్రామంలో హస్తకౌండ ప్రభుత్వ కళాశాల విద్యార్థులు ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రత్యేక శిబిరాన్ని ఏర్పాటు చేశారు. శిబిరంలో భాగంగా ఐదో రోజు గ్రామంలో బాలకార్మికులు, బడి మానేసిన పిల్లలు, కుటుంబాల వార్షిక ఆదాయం, జీవనాధారం, వృత్తి, ప్రభుత్వ పథకాల్లో లబ్ధిపొందిన వారి వివరాలు, మ రుగుదొడ్ల వినియోగంపై

ఇంటింటికీ తిరిగి సర్వే చేశారు. సేకరించిన సమాచారాన్ని కాకతీయ విశ్వవిద్యాలయం ఎన్ఎస్ఎస్ విభాగానికి పంపనున్నట్లు తెలిపారు. కార్యక్రమంలో ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగ్రాం అధికారి శంకరయ్య, కళాశాల లెక్చరర్లు మురళీధర్ రావు, డాక్టర్ కవిత, ఇందిర, నైనాదేవి, శ్యాం, చిన్న, సోమనర్సయ్య, రెడ్డప్ప, సోమయ్య, డాక్టర్ శరత్, వలంటీర్లు నర్సింహా, ప్రియాంక, శశికుమార్, లయ, రెస్మారెడ్డి, రాకేశ్ తదితరులున్నారు.

స
స
స
స
స
స
స
స
స
స



Sat, 30 March 2019
<https://epaper.ntnews.com/c/38054300>



గ్రామాల అభివృద్ధికి వలంటీర్లు తోడ్పడాలి

కేజీసీ ప్రిన్సిపాల్ వెంకటేశ్వర్లు

కమలాపూర్: గ్రామాల దేశానికి పట్టుకొమ్మలని, గ్రామాభివృద్ధి దేశాభివృద్ధి అని, ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్లు గ్రామాల అభివృద్ధికి తోడ్పడాలని హస్తాంకం కాకతీయ ప్రభుత్వ కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ పాము వెంకటేశ్వర్లు సూచించారు. కమలాపూర్ మండలంలోని అంబాలలో హస్తాంకం ప్రభుత్వ కళాశాల ఎన్ఎస్ఎస్ విభాగం ఆధ్వర్యంలో వారం రోజుల ప్రత్యేక శిబిరాన్ని ఆయన ప్రారంభించి మాట్లాడారు. విద్యార్థులు తరగతి గదులకు మాత్రమే పరిమితం కాకుండా సేవాభావంతో సమాజాభివృద్ధికి పాటుపడాలని, అప్పుడే దేశం పురోగతి సాధిస్తుందన్నారు. ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగ్రాం అధికారి పల్లెళ్ల శంకరయ్య మాట్లాడుతూ వారం రోజుల పాటు 50 మంది వాలంటీర్లు శ్రమదానం ద్వారా ఇంకా గుంతల నిర్మాణం, మొక్కలు నాటి కార్య



మాట్లాడుతున్న వెంకటేశ్వర్లు

క్రమం, పలు రకాల అవగాహన కార్యక్రమాలు చేపడుతారని, అంబాలను సంపూర్ణ అక్షరాస్యత గ్రామంగా తీర్చిదిద్దేందుకు రానున్న మూడు సంవత్సరాల పాటు గ్రామాన్ని దత్తత తీసుకుంటున్నట్లు ప్రకటించారు. ఈ కార్యక్రమంలో సర్పంచ్

లింగమూర్తి, ఎంపీటీసీ సభ్యుడు జేరుపోతుల రమేష్, వార్డు సభ్యులు, గ్రామస్తులు శ్రవణ్ యాదవ్, రజిత, కిరణ్, శరత్, వాలంటీర్లు అనిల్ యాదవ్, రామారావు, సాయికుమార్, సురేష్ తదితరులు పాల్గొన్నారు.

సాక్షి Tue, 26 March 2019
<https://epaper.sakshi.com/c/37921399>

ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్లు అక్షరాస్యత ర్యాలీ



ర్యాలీ నిర్వహిస్తున్న వలంటీర్లు, విద్యార్థులు

కమలాపూర్: కమలాపూర్ మండలంలోని అంబాలలో హస్తాంకం కాకతీయ ప్రభుత్వ కళాశాల ఎన్ఎస్ఎస్ విభాగం ఆధ్వర్యంలో నిర్వహిస్తున్న ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రత్యేక శిబిరంలో భాగంగా ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్లు గురువారం అక్షరాస్యత ర్యాలీ నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా 'పెద్దలు పనికి-పిల్లలు బడికి, ఇల్లాలి చదువు-ఇంటికి వెలుగు, రాత నేర్చుకో-తలరాత మార్చుకో, అందరికీ చదువు-అంబాలకు వెలుగు, బాలిక చదువు-ఇంటికి వెలుగు' అనే నినాదాలతో అక్షరాస్యత ప్రాధాన్యతను వివరించారు. సర్పంచ్ లింగమూర్తి మాట్లాడుతూ అంబాలను సంపూర్ణ అక్షరాస్యత గ్రామంగా తీర్చిదిద్దుటకు తమ వంతు

సహకారం అందిస్తామన్నారు. ఎంపీటీసీ సభ్యుడు జేరుపోతుల రమేష్ మాట్లాడుతూ బడి ఈడు పిల్లలు చదువుకునేందుకు, అంబాలను బాల కార్మికులు లేని గ్రామంగా తీర్చిదిద్దేందుకు తన వంతుగా కృషి చేస్తానన్నారు. ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగ్రాం అధికారి పల్లెళ్ల శంకరయ్య మాట్లాడుతూ అందరికీ అక్షరజ్ఞానం అనే లక్ష్యంతో అవగాహన ర్యాలీలు ఏర్పాటు చేసి సంపూర్ణ అక్షరాస్యతకు ప్రేరేపిస్తున్నామన్నారు. ఈ కార్యక్రమంలో పాఠశాల ఇన్చార్జి హెచ్ఎం సారంగపాణి, వార్డు సభ్యుడు శ్రావణ్, వలంటీర్లు కుసుమలత, సుమతి, కోటేశ్వర్, సురేష్, శివకృష్ణ, లయ, మానస, ఉపాధ్యాయులు, విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.

సాక్షి Fri, 29 March 2019
<https://epaper.sakshi.com/c/38014886>

వలంటీర్ల సేవలు అభినందనీయం

కమలాపూర్: జాతీయ సేవా పథకం (ఎన్ఎస్ఎస్) వలంటీర్ల సేవలు అభినందనీయమని హన్మకొండ కాకతీయ ప్రభుత్వ కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ పాము వెంకటేశ్వర్లు కొనియాడారు. ఈ నెల 25 నుంచి 31 వరకు కమలాపూర్ మండలంలోని అంబాలలో హన్మకొండ ప్రభుత్వ కళాశాల ఎన్ఎస్ఎస్ విభాగం ఆధ్వర్యంలో నిర్వహించిన వేసవి కాల ప్రత్యేక శిబిరం ఆదివారం ముగిసింది. ఈ సందర్భంగా ఏర్పాటు చేసిన ముగింపు కార్యక్రమంలో ప్రిన్సిపాల్ మాట్లాడుతూ గ్రామంలో శ్రమదానం, ప్రజా చైతన్య కార్యక్రమాలు నిర్వహించిన వలంటీర్లు భావి జీవితంలో క్రమశిక్షణతో ఉన్నతస్థితికి చేరాలని, వారం రోజుల్లో నేర్చుకున్నది జీవితకాలం ఆచరించాలన్నారు. సర్పంచ్ లింగమూర్తి మాట్లాడుతూ శ్రమదానం, అవగాహన కార్యక్రమాల ద్వారా ప్రజల్లో చైతన్యం తీసుకురావడానికి వలంటీర్లు కృషి చేశారన్నారు. ఎంపీటీసీ సభ్యుడు రమేష్ మాట్లాడుతూ క్రమశిక్షణ, ముందస్తు ప్రణాళికతో ప్రజోపయోగ కార్యక్రమాలు నిర్వహించిన వలంటీర్లు, ఎన్ఎస్ఎస్ పీఠల సేవలను అభినందించారు. పీఠ పల్లెళ్ల శంకరయ్య మాట్లాడుతూ వారం రోజులు శిబిరంలో వలంటీర్లు శ్రమదానంతో 20 ఇంకుడు



ఉత్తమ వలంటీర్లకు ప్రశంసా పత్రాలు అందజేస్తున్న ధృశ్యం

గుంతలు నిర్మించారని, శివాలయం, హనుమాన్ దేవాలయం, మసీదు, హైస్కూల్ పరిసర ప్రాంతాలను శుభ్రం చేశారని, అక్షరాస్యత ర్యాలీ ద్వారా చదువు విలువ తెలియజేశారన్నారు. ఉత్తమ వలంటీర్లుగా గండ్రకోట అనిల్యాదవ్, లంక సురేష్, యాన వంశీ, శిబిరం వ్యాఖ్యాతగా నాగరాజు, బోగం తిరుపతి, డ్యాన్సర్ చంద్రు, ప్రభు, రాజులు, సాయికుమార్, కుసుమలత, ఉత్తమ గాయనిగా శైలజ, ఉత్తమ డప్పు కళాకారుడిగా తేజాలను ఎంపిక చేసి ప్రశంసాపత్రాలు అందజేశారు. శంకరయ్య, డాక్టర్ గణపతిరావు, నల్ల మల్లయ్య, కుమారస్వామి, రమేష్బాబు, అశోక్, సునీత, సత్యనారాయణ పాల్గొన్నారు.



Mon, 01 April 2019

<https://epaper.sakshi.com/c/38108366>

సమాజాభివృద్ధికి ప్రతి ఒక్కరూ తోడ్పడాలి

కమలాపూర్: సమాజాభివృద్ధికి ప్రతి ఒక్కరూ తోడ్పాటునందించాలని హన్మకొండ కాకతీయ ప్రభుత్వ కళాశాల ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగ్రాం అధికారి పల్లెర్ల శంకరయ్య సూచించారు. కమలాపూర్ మండలంలోని అంబాలలో నిర్వహిస్తున్న ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రత్యేక శిబిరం మంగళవారం రెండో రోజు కొనసాగింది. ఈ సందర్భంగా ఆయన మాట్లాడుతూ ప్రతి వ్యక్తి తన వంతు బాధ్యతగా తమ ఆదాయాన్ని, సమయాన్ని, తెలివి తేటలను కనీసం ఐదు శాతమైనా సమాజాభివృద్ధికి కేటాయించినట్లైతే దేశం అగ్రగామి దేశంగా అభివృద్ధి చెందుతుందన్నారు. అనంతరం గ్రామ ప్రజాప్రతినిధులు, యువజన సంఘాల సభ్యులతో కలిసి ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్లు స్థానిక ఉన్నత పాఠశాల, గొల్లపల్లిలోని పోచమ్మ గుడి, హనుమాన్ దేవాలయ పరిసర ప్రాంతాల్లో శ్రమదానం



శ్రమదానం చేస్తున్న వలంటీర్లు

చేసి ముళ్ల పొదలు, చెత్తా చెదారం తొలగించి శుభ్రం చేశారు. సర్పంచ్ లింగమూర్తి, వార్డు సభ్యులు బోయిని శ్రావణ్ యాదవ్, బేతి మహేందర్, కె.నురేష్, ఇన్చార్జి హెచ్ఎం సారంగ పాణి, సీనియర్ వలంటీర్లు వంశీ, నర్సింహ్, నాగ రాజు, చంద్రు, రాకేష్, తిరుపతి, శైలజ, భాస్కర్, యువజన సంఘాల సభ్యులు పాల్గొన్నారు.

నీటి సంరక్షణతోనే మానవ మనుగడ

కమలాపూర్: నీటి సంరక్షణతోనే మానవ మనుగడ ముడిపడి ఉందని, నీటి కొరత నివారణకు ప్రజలు ఇంటింటా ఇంకుడు గుంతలు నిర్మించుకోవాలని కాకతీయ ప్రభుత్వ పాఠశాల జాతీయ సేవా పథకం పీఓ పల్లెర్ల శంకరయ్య సూచించారు. కమలాపూర్ మండలంలోని అంబాలలో హన్మకొండ కాకతీయ ప్రభుత్వ కళాశాల ఎన్ఎస్ఎస్ విభాగం ఆధ్వర్యంలో నిర్వహిస్తున్న ప్రత్యేక శిబిరం బుధవారం మూడో రోజు కొనసాగింది. ఈ సందర్భంగా 50 మంది ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్లు ఐదు బృందాలుగా ఏర్పడి స్థానిక ప్రజాప్రతినిధులతో కలిసి ఎస్సీ కాలనీ, గొల్లపల్లిలో శ్రమదానంతో ఐదు ఇంకుడు గుంతలు తవ్వారు. అనంతరం పీఓ శంకరయ్య మాట్లాడుతూ నీటి కాలుష్యంతో శుద్ధి చేసిన నీటిని కొనుగోలు చేసి త్రాగాల్సి వస్తోందని, కలుషిత నీటితో అనారోగ్యం భారిన పడుతున్నామని, నీటిని



ఇంకుడు గుంత తవ్వతున్న వలంటీర్లు

పరిమితంగా, అవసరం మేరకే వాడుకుని రాబోవు తరాల కోసం నీటి నిల్వలు కాపావాల్సిన అవసరం ఎంతైనా ఉందన్నారు. సర్పంచ్ లింగమూర్తి, ఎంపీటీసీ సభ్యుడు జె.రమేష్, వార్డు సభ్యుడు శ్రావణ్ యాదవ్, అధ్యాపకులు కొప్పుల మల్లేశం, కమలాకర్, మధుసూదన్ రెడ్డి, రమేష్, సీనియర్ వలంటీర్లు గండ్రకోట అనిల్ యాదవ్, రాజు, ప్రభు, సాయికుమార్, పవన్ రవన, రమ్య, మహేందర్, గ్రామస్తులు పాల్గొన్నారు.

ఎన్ఎస్ఎస్ సామాజిక, ఆర్థిక సర్వే..

కమలాపూర్: మండలంలోని అంబాలలో గత ఐదు రోజులుగా హన్మకొండ ప్రభుత్వ కళాశాల ఎన్ఎస్ఎస్ విభాగం ఆధ్వర్యంలో నిర్వహిస్తున్న ప్రత్యేక శిబిరంలో భాగంగా శుక్రవారం ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్లు గ్రామంలో సామాజిక, ఆర్థిక సర్వే నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా ఐదుగురు వలంటీర్లు ఒక బృందంగా ఏర్పడి బాల కార్మికులు, బడి మానేసిన పిల్లలు, గ్రామస్తుల కుటుంబ ఆదాయం, ప్రధాన జీవనాధారం, వృత్తి, వ్యక్తిగత మరుగుదొడ్ల వినియోగం, ప్రభుత్వ పథకాల లబ్ధి తదితర అంశాలకు సంబంధించిన వివరాలు సేకరించారు. ఈ సమాచారాన్ని ప్రణాళికా శాఖకు పంపనున్నట్లు ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగ్రాం అధికారి



సర్వే నిర్వహిస్తున్న వలంటీర్లు

పల్లెల్ల శంకరయ్య తెలిపారు. సీనియర్ వలంటీర్లు నర్సింహా, ప్రీయాంక, శశికుమార్, లయ, రెస్నా రెడ్డి, రాకేష్ తదితరులు పాల్గొన్నారు.

సాక్షి Sat, 30 March 2019
<https://epaper.sakshi.com/c/38053791>

శాస్త్రీయ ధృక్పథాన్ని పెంపొందించాలి

కమలాపూర్: సమాజంలో శాస్త్రీయ ధృక్పథం పెంపొందించడానికి ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్లు కృషి చేయాలని హన్మకొండ పింగళి మహిళా కళాశాల సీనియర్ ఫిజిక్స్ అధ్యాపకుడు శంకర్ నారాయణ సూచించారు. మండలంలోని అంబాలలో హన్మకొండ కాకతీయ ప్రభుత్వ కళాశాల ఎన్ఎస్ఎస్ విభాగం ఆధ్వర్యంలో నిర్వహిస్తున్న వేసవి ప్రత్యేక శిబిరానికి శనివారం ఆయన ప్రధాన వక్షగా హాజరై మాట్లాడారు. ప్రశ్నించేతత్వం ద్వారా జ్ఞాన సముపార్జన పెరుగుతుందని, తమ చుట్టూ ఉన్న సమాజాన్ని పరిశీలిస్తూ అశాస్త్రీయ విధానంతో కూడిన విషయాలను నమ్మకుండా విషయ పరిశీలన చేయాలని, పరిపూర్ణ జ్ఞాన సముపార్జనకు వున్నక పఠనం అవసరమన్నారు. మానసిక వ్యక్తిత్వ నిపుణుడు డాక్టర్ బి.గోపి మాట్లాడుతూ సమాజ సేవ ద్వారా సంపూర్ణ వ్యక్తిత్వ వికాసం అలవడుతుందని, విద్యార్థి దశలో నేర్చుకున్న ప్రతి అంశం భావి జీవితానికి ఉపయోగ పడుతుందని, ప్రతి ఒక్కరు



గాయని శైలజను సత్కరిస్తున్న డాక్టర్ గోపి, శంకర్ నారాయణ

తమను తాము ప్రేమించుకుంటూ ఇతరులను గౌరవించాలన్నారు. మానసిక ప్రశాంతతకు శారీరక శ్రమ అవసరమన్నారు. అనంతరం రాష్ట్ర స్థాయి క్లాసికల్ ఫోక్ సాంగ్ గాయని కుమారి శైలజను డాక్టర్ గోపి, శంకర్ నారాయణ శాలువతో సత్కరించారు. ఈ కార్యక్రమంలో ఎన్ఎస్ఎస్ పీఓ పల్లెల్ల శంకరయ్య, సీనియర్ వలంటీర్లు గండ్రకోట అనిల్యాదవ్, కోటేశ్వర్, రణధీర్, రాకేష్, తిరుపతి, రాజులు, ప్రీయాంక, మాతృ దేవి, రమ్య, దినేష్, రాహుల్, ప్రవంతి తదితరులు పాల్గొన్నారు.

సాక్షి Sun, 31 March 2019
<https://epaper.sakshi.com/c/38078799>

NSS Special Camp at Ambala VILLAGE from 25th to 31st March, 2019



NSS Special Camp at Ambala VILLAGE from 25th to 31st March, 2019



NSS Special Camp at Ambala VILLAGE from 25th to 31st March, 2019



NSS Special Camp at Ambala VILLAGE from 25th to 31st March, 2019



NSS Special Camp at Ambala VILLAGE from 25th to 31st March, 2019



NSS Special Camp at Ambala VILLAGE from 25th to 31st March, 2019



NSS Special Camp at Ambala VILLAGE from 25th to 31st March, 2019

